



11-03-2014

Notat om hvor hurtigt kontanthjælpsmodtagere kommer i job

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har på budgetseminaret den 10.-11. marts ønsket et notat om, hvor hurtigt kontanthjælpsmodtagere i København kommer i job.

Sagsnr.
2014-0051073

Dokumentnr.
2014-0051073-1

Kontanthjælpsmodtagere

Kontanthjælpsmodtagere over 30 år deles op i kategorierne jobparate og aktivitetsparate. For kontanthjælpsmodtagere under 30 år findes der også kategorien uddannelsesparate. Der kan være stor forskel på kontanthjælpsmodtagerne mellem disse kategorier. De jobparate er dem, der vurderes at kunne komme i arbejde inden for en kortere periode, og de skal derfor stå til rådighed for job. Mens de aktivitetsparate har problemer udover ledighed. Det kan skyldes faglige, sociale eller helbredsmæssige problemer. De skal derfor stå til rådighed for aktive tilbud og rimelige tilbud om job.

Sagsbehandler
Mikkel Melgaard Nielsen

Afgang fra ydelsen

Tabel 1 viser andelen af nyledige kontanthjælpsmodtagere, der er afgået¹ fra ydelsen efter tre måneder. Den første kolonne viser, hvor mange der i løbet af de første tre ledigheds måneder afgår fra kontanthjælp. Her tages der ikke højde for personer, der kommer tilbage på offentlig ydelse i løbet af de første tre måneder. Den anden kolonne viser afgang, hvor der korrigeres for tilbagefald til kontanthjælpsydelsen. Den tredje kolonne korrigerer ligeledes for tilbagefald, men også til andre offentlige ydelser end kontanthjælp.

Tabel 1: Andel nyledige kontanthjælpsmodtagere afgået fra ydelsen fordelt på kontanthjælpskategorier² og tilbagefald. 3. kv. 2012 - 2. kv. 2013

	Uden tilbagefald	Med tilbagefald til ydelsen	Med tilbagefald til alle ydelser
Kontanthjælpsmodtagere i alt	44,0%	28,1%	25,6%
Jobparate kontanthjælpsmodtagere	52,8%	34,4%	31,2%
Aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere	26,2%	15,1%	14,3%

Kilde: Jobindsats.dk egne beregninger

¹ Afgangen måles ud fra hvor stor en andel af de nyledige kontanthjælpsmodtagere, der er overgået til beskæftigelse, en SU-godkendt uddannelse eller bliver selvforsørget

² Der foreligger endnu ingen data for uddannelsesparate kontanthjælpsmodtagere

Som det fremgår af tabellen afgik 44 pct. af alle kontanthjælpsmodtagere fra ydelsen inden for de første 3 måneder. Men korrigeres der for tilbagefald til kontanthjælp, falder andelen til 28 pct., og korrigeres der for tilbagefald til alle ydelser, falder andelen yderligere til ca. 26 pct. Derudover ses det, at afgang fra ydelsen er større for jobparate kontanthjælpsmodtagere end for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere. For jobparate kontanthjælpsmodtagere afgik ca. en tredjedel inden for de første 3 måneder, hvis der korrigeres for tilbagefald. Mens andelen for de aktivitetsparate kun er på ca. 15 pct.